
UCHWAŁA NR LXIII/401/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE BOBRZAŃSKIM

z dnia 17 października 2018 r.

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w samorządowym klubie 
dziecięcym w Nowogrodzie Bobrzańskim

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2018 r. poz. 603 i 650) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXI/386/2018 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 30 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w samorządowym klubie dziecięcym w Nowogrodzie 
Bobrzańskim (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1950) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt dziecka w samorządowym Klubie Dziecięcym 
w Nowogrodzie Bobrzańskim w wysokości:

1) 1,00 złotych dziennie za pobyt dziecka w klubie dziecięcym nie przekraczający 6 godzin;

2) 2,00 złote dziennie za pobyt dziecka w klubie dziecięcym wynoszącym 7 do 10 godzin.

2. W przypadku, gdy dzienny wymiar opieki w klubie dziecięcym  przekracza 10 godzin, opłata za 
każdą następną godzinę powyżej 10 godzin wynosi 2% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za 
pracę, ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, poz. 1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 157, 
poz. 1314 oraz z 2015 r. poz. 1240).”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Robert Milto

Id: 27A80DFC-BA37-4B1E-84B1-3E08DAB809B4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą z dnia 30 sierpnia 2018 r. Nr LXI/386/2018 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt
dziecka w samorządowym klubie dziecięcym w Nowogrodzie Bobrzańskim, Rada Miejska ustaliła opłaty za
pobyt dziecka w klubie dziecięcym w wysokości:

1) 1,00 złotych dziennie za pobyt dziecka w klubie dziecięcym nie przekraczający 6 godzin;

2) jeżeli dziecko przebywa w klubie dziecięcym ponad 6 godzin dziennie, dzienna opłata, o której mowa
w pkt 1, ulega zwiększeniu o 1,00 złotych za każdą następną rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w klubie
dziecięcym.

U podstawy tak ustalonych opłat było założenie, że klub dziecięcy nie będzie nigdy opiekował się
dziećmi ponad 10 godzin.

Zdaniem jednak organu nadzoru, takie założenie jest sprzeczne z art. 12 ust. 3 ustawy o opiece nad
dziećmi w wieku do lat 3.

Art. 12. 

1. Godziny pracy żłobka lub klubu dziecięcego ustala się w regulaminie organizacyjnym, o którym mowa
w art. 21, biorąc pod uwagę opinie rodziców.

2. W żłobku i klubie dziecięcym zapewnia się opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie
względem każdego dziecka.

3.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku lub klubie dziecięcym może być,
na wniosek rodzica dziecka, wydłużony, za dodatkową opłatą.

Zgodnie z tym przepisem, w uzasadnionych przypadkach, opieka nad dzieckiem w klubie dziecięcym
może być wydłużona ponad 10 godzin na wniosek rodzica dziecka. Nie można więc założyć z góry, że
nigdy dziecko nie będzie pozostawało pod opieką klubu ponad 10 godzin (np. zdarzenie losowe rodzica,
które spowoduje, że dziecko nie będzie mogło być odebrane z klubu w wyznaczonym terminie i będzie
musiało być pod opieką ponad 10 godzin).

W takim wypadku, rada gminy musi pobrać dodatkową opłatę za opiekę nad dzieckiem w wymiarze
przekraczającym 10 godzin dziennie (zgodnie z literalnym brzmieniem art. 12 ust. 3, rada gminu musi a nie
może ustanowić taka opłatę). Sformułowanie "dodatkowa opłata" oznacza, że opłata taka musi być wyższa
od opłaty jaką ponosi rodzic za opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin. Zapis § 1 zamieszczony
w uchwale Nr LXI/386/2018 nie różnicował tych opłat - opłata za pobyt dziecka przez 10 godzin i 11
godzin (lub więcej) była jednakowa, tak więc opłata za pobyt przez 11 godzin nie miała charakteru opłaty
dodatkowej.

W projekcie uchwały zaproponowano, aby opłata za każdą godzinę ponad 10 wynosiła równowartość
2% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę. Na dzień dzisiejszy kwota ta wynosić będzie
42 zł/godzinę a od 1 stycznia 2019 r. 45 złotych/godzinę. Ustalona w ten sposób kwota z jednej strony
będzie powodować, że przepis art. 12 ust. 3 nie będzie nadużywany, z drugiej strony, opłata ta pozwoli
pokryć koszty wydłużonego czasu pracy klubu dziecięcego.

Id: 27A80DFC-BA37-4B1E-84B1-3E08DAB809B4. Uchwalony Strona 1




